
Poplatek za odpad na rok 2012 (vychází z údajů za rok 2010) 
 
Náležitosti poplatku jsou dány zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech, v platném znění, § 84. 
 
Sazba poplatku má dvě složky a tvoří ji : 
a) částka až 250 Kč/osobu/rok – nemusí se zdůvodňovat 
b) částka dle skutečných nákladů obce (za předchozí rok 2010) na sběr a svoz směsného 

zbytkového domovního odpadu, až do 250 Kč/osobu/rok, musí se zdůvodnit. 
 
Výpočet první složky poplatku 
Jedná se o ostatní náklady na odpadové hospodářství: 
- separovaný sběr domovního odpadu 11 628 153 Kč 
- separovaný sběr bioodpadu 2 340 013 Kč 
- sběrové dvory 6 320 000 Kč 
- sběrové soboty 4 484 756 Kč 
- odpadkové koše 5 168 929 Kč 
- černé skládky 791 451 Kč 
Celkem náklady 30 733 302 Kč 
Počet obyvatel ke 31. 12. 2010 – 100 233 

Výše této složky poplatku: 307 Kč 

 

 

Výpočet druhé složky poplatku 
Náklady na sběr, svoz a zneškodnění směsného odpadu – 57 383 621 Kč 

Počet obyvatel ke 31. 12. 2010 – 100 233 

Výše této složky poplatku: 573 Kč 

 
Žádná z obou částek ale nemůže přesáhnout 250 Kč/osobu/rok. 
 

 
Vzhledem k tomu, že každá z obou složek je vyšší než 250 Kč se dostáváme do situace, kdy 
skutečné náklady nebudou kryty ani maximálním poplatkem ve výši 500 Kč/osobu/rok. 
 
Celkem poplatek 500 Kč/osobu/rok (první složka 250 Kč, druhá složka 250 Kč). 

Celkové náklady odpovídají poplatku  307  +  573,  tedy  880 Kč. 

Z první složky zůstává nekryto 57 Kč a ze druhé složky 323 Kč. 

 
Pro výpočty bylo použito podkladů z výsledné kalkulace TSMO, a.s. za sledované období. 
 
 

 

 

 

 
22. 9. 2011 Mgr. Petr Swaczyna 

oddělení odpadového hospodářství 
a péče o prostředí 

 
 


